
DETERMINAZIONE
N. 256 DEL 19/04/2024

 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO : CIG.Z4831448DB - ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI 

MATERIALE  EDILE PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE  STRADE 

COMUNALI  DAL 27/04/2021 AL 26/04/2024- PROROGA DI UN ANNO 

FINO AL 26/04/2025-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
 Richiamata la determinazione n.200 del 19/04/2021 relativa all’affidamento della “Fornitura di 

materiale edile per il servizio di manutenzione delle strade  comunali  per tre anni”   tramite stipula di accordo 

quadro, per un importo presunto massimo di € 19.999,00 oltre iva  all’impresa  Fiorini Edilizia srl con sede in Via 

G.B. Vico 64- 50053 Empoli (FI)-C.F.: e P.Iva: 05503760489,  la quale a seguito di procedura su Start ha offerto 

il ribasso del 47% sui prezzi del Listino facente parte degli atti di gara;

Visto che l’accordo quadro in questione con la ditta Fiorini Edilizia srl per un importo presunto 

massimo di € 19.999,00 oltre iva, è stato firmato in data 27/04/2021 e quindi scadente il 26/04/2024;

Visto che all’art. 3 del suddetto accordo quadro è prevista la possibilità di 

prorogarne la validità per un massimo di 12 mesi agli stessi prezzi, patti e condizioni, nel 

caso in cui alla scadenza, l’importo massimo presunto non sia esaurito;

Visto e considerato che l’importo non è esaurito si ritiene di prorogare la validità 

dell’accordo quadro per la  “Fornitura di materiale edile per il servizio di manutenzione 

strade  per tre anni,  con l’impresa Fiorini Edilizia srl , per 12 mesi ovvero fino al 

26/04/2025;

Visto  il   Cig .Z4831448DB;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 267/00;

Visto il Decreto di nomina del Sindaco n. 21 del 21/10/2020



Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del responsabile 

competente del visto favorevole di regolarità tecnica, sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.147 bis comma 

4 del D.Lgs. n.267/00 e successive modificazioni e integrazioni;

DETERMINA

1) Di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa, per 12 mesi ovvero fino al 26/04/2025, la “fornitura 

di materiale edile  per il servizio di manutenzione strade”,  stipulato con  accordo quadro per il periodo 

27/04/2021 al 26/04/2024, con l'impresa all’impresa  Fiorini Edilizia srl con sede in Via G.B. Vico 64- 50053 

Empoli (FI)-C.F.: e P.Iva: 05503760489;

2) Di comunicare la presente determinazione all’impresa Fiorini  Edilizia srl 

                                                                                                                  

                                                                                                                  
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Buzzetti Andrea / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : Ing. Buzzetti Andrea


